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Od redakcji

„Currenda” – według słownika wyrazów obcych – to zawiadomienie, zarządze-
nie, pismo przesyłane obiegiem osobom zainteresowanym, okólnik. Taki jest też 
cel wydawanego przez samorząd komorniczy pisma pod nazwą „Nowa Currenda”. 
Zadaniem tego pisma jest informowanie o bieżących wydarzeniach istotnych dla 
egzekucji, samorządu komorniczego czy organów egzekucyjnych w Polsce. Naszym 
zamiarem jest zamieszczanie wszelkich informacji dotyczących szeroko rozumia-
nej egzekucji. Ma to nie tylko walor informacyjny, ale również stanowi formę doku-
mentacji działalności samorządu komorniczego. Jak bardzo istotny to dokument, 
można przekonać się choćby z kolejnej odsłony wywiadu ze Zdzisławem Pilkie-
wiczem – byłym komornikiem sądowym z Gorzowa Wielkopolskiego, inicjato-
rem tzw. „ruchu gorzowskiego”, założycielem Stowarzyszenia Komorników Sądo-
wych, Prezesem Zarządu Głównego Stowarzyszenia przez dwie pierwsze kaden-
cje (w latach 1981–1989), członkiem Rady Stałej Międzynarodowej Unii Komorni-
ków Sądowych (w latach 1991–1994). Dzięki archiwalnym publikacjom materia-
łów w „Currendzie” mamy dziś możliwość przedstawienia naszym Czytelnikom 
osób zasłużonych dla środowiska komorniczego, osób, które przysłużyły się do 
powstania samorządu komorniczego. Jak trudne to były czasy i jakie problemy sta-
wiało wówczas życie, przekonać się można z prezentowanego w niniejszym nume-
rze wywiadu.

Niezależnie od tego, kolejny raz zachęcamy Czytelników do dzielenia się na 
łamach czasopisma własnymi doświadczeniami, wspomnieniami, spostrzeżeniami. 
Warto poświęcić kilka chwil na opisanie np. ciekawego problemu prawnego, który 
udało się rozwiązać, a z którym spotkać się mogą w praktyce inni komornicy.

Na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2010 r. Sejm odrzucił poprawki do ustawy 
o komornikach sądowych i egzekucji zgłoszone przez Senat. Tym samym kontro-
wersyjna nowelizacja, wywołująca sprzeciw wielu środowisk, budząca wątpliwości 
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co do zgodności z Konstytucją RP, stała się faktem. Wiele rozwiązań wywoła 
zapewne sporo problemów w praktyce. Tym bardziej konieczne jest bieżące dzie-
lenie się doświadczeniami i spostrzeżeniami na temat wprowadzonych zmian. 
W numerze prezentujemy pierwsze uwagi o nowelizacji ustawy. Z pewnością naj-
więcej emocji budzić będą zmienione przepisy o kosztach, zwłaszcza w części doty-
czącej tzw. miarkowania opłat przez sądy. Warto śledzić i analizować wydawane 
przez sądy postanowienia w tym zakresie, a omówienia rozstrzygnięć sądów publi-
kować na łamach „Nowej Currendy”. Zachęcamy do przesyłania odpowiednich 
materiałów do wydawnictwa.

W numerze prezentujemy też omówienie orzeczenia Sądu Najwyższego, doty-
czące problemu zwrotu części opłaty egzekucyjnej przekazywanej przez komor-
ników na zasadzie art. 59 ustawy o komornikach sądowych i egzekucji. Problem 
zasadności zwrotu tych opłat zapewne dotyczy wielu komorników.

W dniu 18 kwietnia 2010 r. wchodzi w życie nowelizacja kodeksu postępowa-
nia cywilnego dokonana ustawą z dnia 17 grudnia 2009 r. W szczególności nowe-
lizacja ta wprowadza szereg zmian w zasadach dokonywania doręczeń. Przepisy 
te, będące przepisami ogólnymi, będą mieć zastosowanie również w postępowaniu 
egzekucyjnym. Już dziś warto zapoznać się z tymi zmianami. Dla naszych Czytelni-
ków przygotowaliśmy krótkie omówienie ustawy z dnia 17 grudnia 2009 r. w inte-
resującym komorników sądowych zakresie.

W numerze znajduje się również omówienie problemu związanego z tzw. „apli-
kantami egzaminowanymi”, czyli osobami, które odbyły aplikację komorniczą i zło-
żyły egzamin komorniczy. Wydaje się, że problem uprawnień takich osób nie jest 
jednoznaczny i często pomijany. Zapoznanie się z tym zagadnieniem może ustrzec 
przed błędami, które mogą być dotkliwe w skutkach.

Polecam również ciekawy artykuł autorstwa dra Zbigniewa Szczurka o pierw-
szych postępowaniach egzekucyjnych ze statków morskich.

Poza tym w numerze wywiad przeprowadzony podczas szkolenia Izby Komor-
niczej w Szczecinie z jej Przewodniczącym Janem Woźniakiem.

Życzę miłej lektury!

G. J .


